
Til Socialudvalget

Opsummering af høringssvar fra beboere og pårørende
Alle beboere og pårørende fik sendt en høringsskabelon. I skabelonen 
blev de spurgt, om de gerne ville flytte til de nye boliger samt, hvad de 
mente var godt ved de nye boliger, og hvad der var mindre godt. 
Samtidig blev de spurgt, hvad de mente om de nuværende boliger.

Svar fra beboerne
Der er indkommet svar fra alle 12 beboere. Personalet på bostedet har 
hjulpet beboerne med at udfylde høringsskabelonerne. Alle beboerne 
ønsker at flytte til de nye boliger.

Beboerne har kun haft positivt at sige i forhold til de nye boliger. De 
udtrykker, at de vil glæde sig til at flytte til et sted med mere plads. 
Især ser de frem til at få en bolig med to værelser, eget køkken og bad. 
Desuden synes de selve bygningen ser flot og fin ud. Derudover glæder 
de sig til at få frit udsyn fra vinduer og derved noget lys ind i deres 
boliger. En beboer glæder sig til at lave aften kaffe i sit eget køkken. 

Beboerne vurderer selv, at deres nuværende boliger er for små og 
mørke. De kan i dag ikke kigge ud af vinduerne, da de sidder for højt, 
og af samme årsag kan de ikke nå hen til dem for at åbne dem op. 
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Derudover er de 12 beboere om at dele 4 badeværelser og et køkken. 
De er dog glade for deres tagterrasse, og derfor for, at der bliver 
etableret noget lignende i det nye byggeri. Derudover synes de deres 
nuværende boliger og fælleslokaler er kedelige og nedslidte. 

Svar fra de pårørende
Der er indkommet svar fra 5 pårørende. Alle de pårørende vurderer, at 
beboerne skal flytte til de nye boliger. De ser positivt på de nye lyse 
omgivelser, og at hver beboer får eget soveværelse samt bad og toilet. 

Alle de pårørende mener, at de nye boliger ser fornuftige og 
interessante ud. De pointerer dog, at det skal være økonomisk muligt 
for beboerne at betale huslejen. Dette er blevet sikret i aftalen med 
LEV, der etablerer byggeriet. Derudover ønsker de, at personalet så 
vidt muligt følger med, hvilket også er noget der arbejdes imod.

Desuden er de glade for de nuværende boligers centrale beliggenhed 
ifht. offentlig transport og butikker. De nye boliger vil ikke ligge lige så 
centralt, men dog i nærheden af indkøbs- og transportmuligheder.

De pårørende, som har afgivet høringssvar, vurderer, at de nuværende 
boliger er gamle og nedslidte, og bærer præg af, at de ikke er bygget til 
formålet. Lejlighederne er for små og fremstår kedelige og indelukkede 
pga. at vinduerne er placeret så højt. 


